PROCESSO LICITATÓRIO N.º 051∕2012

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 011/2012

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Nos termos do Parecer da Assessoria Jurídica, declaro a DISPENSA

DE  LICITAÇÃO,  referente  “CONTRATAÇÃO  DE  UM  PROFISSIONAL  DE

MANICURO E PEDICURO PARA TRABALHAR COMO COORDENADORA DO

CURSO  PROFISSIONALIZANTE  NO  PROGRAMA  DE  TRANSFERENCIA  DE

RENDA – BOLSA FAMILIA, pelo período de 02 (dois) meses”.

Assim, com base no Art. 24, Inciso II da Lei n.º 8.666/93, RATIFICO A

DISPENSA.

 Publique-se.

 Santa Maria do Oeste – Pr, 14 de Maio de 2012.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 051∕2012
REFERENTE: PROCESSO DE DISPENSA N.º 011∕2012.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO  DE  UM  PROFISSIONAL  DE  MANICURO  E

PEDICURO  PARA  TRABALHAR  COMO  COORDENADORA  DO  CURSO

PROFISSIONALIZANTE NO PROGRAMA DE TRANSFERENCIA DE RENDA –

BOLSA FAMILIA, pelo período de 02 (dois) meses”.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste – Pr.

CONTRATADO: APARECIDA ZILDA DOS SANTOS, brasileira, portadora do CPF

nº. 572.537.309-68, residente no Centro do Município de Santa Maria do Oeste/PR.

VALOR TOTAL: R$ 900,00 (Novecentos Reais);

JUSTIFICATIVA: De acordo com o disposto nos incisos II do art. 24 da Lei 8666/93
e  alterações  posteriores,  just i f ica-se  a  presente  contratação  através  de
dispensa,  visando  promover  at iv idades  de  incent ivo  a  geração  de
renda e produção econômica às mulheres benef iciar ias do Programa.

                              Santa Maria do Oeste, 14 de Maio de 2012.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal